
Pag. 1

                           Comune di Domus de Maria
                                    Provincia di Cagliari
                                           

DETERMINAZIONE 

n. 337 

del 02 aprile 2025

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

Oggetto:  Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a 
tempo pieno e determinato nel profilo professionale di “agente polizia 
locale - area degli istruttori”: approvazione elenco candidati  ammessi e 
non ammessi con riserva.



1

                           Comune di Domus de Maria
                                Provincia di Cagliari
                                           

DETERMINAZIONE

PROPOSTA N. 376 DEL 02/04/2025  
                                                          

REGISTRO GENERALE N. 337 DEL 02/04/2025

OGGETTO:  Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo pieno 
e determinato nel profilo professionale di “agente polizia locale - area degli istruttori”: 
approvazione elenco candidati  ammessi e non ammessi con riserva.

Il Responsabile dell’ SETTORE AMMINISTRATIVO
SETTORE AMMINISTRATIVO

Richiamati: 
Il D.Lgs n.165/2001 ess.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi nei pubblici impieghi”; 

Il vigente CCNL del personale Comparto funzioni locali; 

Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e il Regolamento comunale 
sull'accesso ai pubblici impieghi (adeguamento al DPR N. 82/2023), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.32 del 04/04/2024; 

Gli artt. 678 e 1014 del D.Lgs.66/2010 in materia di riserva di posti per i volontari in ferma breve o in 
ferma prefissata di durata di cinque anni delle forze armate, congedati senza demerito; 

l’art.1,comma9-bisdelDecretoLegge22aprile2023,nr44,convertitoinlegge74/2023. 

Visti i seguenti atti: 
la deliberazione del Consiglio Comunale n°38/2024 di approvazione del Bilancio di previsione esercizio 

2025; 
la deliberazione della Giunta Comunale con la quale si è provveduto all’aggiornamento annuale del 

“Piano triennale delle azioni positive 2025/2027 ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 198/2006”; 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 56/2025 di Ricognizione annuale del personale ai sensi 

dell'art. 33 del D.Lgs. 165/2001 e di verifica delle situazioni di esubero o eccedenze per l'anno in corso; 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 15 gennaio 2025, di approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione per il triennio 2025/2027; 



2

DATO ATTO che il vigente piano occupazionale prevede nel piano assunzioni 2025, l’assunzione a tempo 
pieno e determinato per il periodo estivo di n. 1 istruttore polizia locale per n. 4 mesi. e di n. 3 istruttori di 
polizia locale per n. 3 mesi ciascuno, con gli introiti di cui alla L. 285/1992 art. 208; 
VISTO il decreto Sindacale n. 5/2025, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 
del Settore Amministrativo, titolare di elevata qualificazione;

Dato atto che

1. con propria determinazione n. 236 del 05 marzo 2025 è stato indetto il concorso in oggetto e approvato il 
relativo bando di concorso;

2. la domanda di ammissione al concorso andava presentata, entro le ore 23.59 del giorno 31 marzo 2025, 
esclusivamente per via telematica tramite il Portale Unico del Reclutamento “InPA”, previa iscrizione online 
obbligatoria al portale stesso, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/eIDAS;

3. alla data di scadenza del termine di presentazione della domanda, sono pervenute n. 48 domande;

Considerato che
- l’articolo 5 del bando prevede che “Tutti i candidati che avranno presentato la domanda di partecipazione 
con le modalità previste dal presente bando ed entro la scadenza fissata, saranno ammessi con riserva di 
accertamento dei requisiti dichiarati e l'Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con provvedimento 
motivato, l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti”;

-le informazioni rese nella domanda di partecipazione costituiscono autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 
47 del DPR 445/2000;
-il Comune di Domus de Maria provvederà ad effettuare gli idonei controlli, ai sensi delle vigenti disposizioni, 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese da ciascun candidato;
-qualora dal controllo emerga la non veridicità della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici 
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera e sarà 
sottoposto alle sanzioni previste dall’art. 76 del medesimo DPR;
- l’articolo 6 del bando di concorso prevede ai fini dell’ammissione al concorso il pagamento di una tassa di 
ammissione al concorso pubblico e l’obbligo di allegare la relativa ricevuta alla domanda;

Esaminato pertanto l’elenco complessivo delle domande pervenute, da cui risultano:
-n. 40 candidati ammessi con riserva di cui all’Allegato A;
-n. 8 candidati non ammessi con riserva di verificare il pagamento della tassa di concorso, come indicati 
nell’allegato B;

VISTI
- Il D.Lgs n. 267/2000ess.mm.ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

- Lo Statuto comunale 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono riportate integralmente 
Di dare atto che alla selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo pieno e 
determinato nel profilo professionale di “agente polizia locale - area degli istruttori”, sono pervenute n. 48 
domande, delle quali dispone di:

-ammettere n. 40 candidati così come elencati nell’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;
- non ammettere n. 8 candidati, con riserva di verificare il pagamento della tassa di concorso così come 

elencati nell’allegato B, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



3

Di dare atto che:
-le informazioni rese nella domanda di partecipazione costituiscono autocertificazione ai sensi degli artt. 46 e 
47 del DPR 445/2000;
-il Comune di Domus de Maria provvederà ad effettuare gli idonei controlli, ai sensi delle vigenti disposizioni, 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dall’interessato;
-qualora dal controllo emerga la non veridicità della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici 
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera,verrà 
pertanto escluso dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti e sarà sottoposto alle sanzioni previste 
dall’art. 76 del medesimo DPR 445/2000.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147- bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto inoltre che:
-ai sensi dell’articolo 6-bis della L. n° 241 del 07.08.1990 e simili, dell’articolo 1, comma 9, lettera e) della L.n° 
190 del 06.11.2012 e simili, del Codice di Comportamento del personale del Comune di Domus De Maria e  
dell’articolo 42 del D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016 e simili, per il presente atto non sussistono motivi di conflitto di 
interesse in capo al soggetto che lo adotta;

-ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 
sottoscrizione del medesimo da parte della sottoscritta Responsabile del Settore Amministrativo.

Il Responsabile di Procedimento Il Responsabile dell’Area / Adozione
Stefania Picciau Stefania Picciau / Arubapec S.p.a.


